D E rebus Episcoporum.

L Ege enim lata præcepit, ut pasto-
res, qui in exilium ejecti fuerant,
reditent, suisque gregibus restitu-
rentur, qui cum Damaso communica-
rent. Hic autem Damasus, Episco-
pus erat urbis Romæ, qui post Li-
berium Ecclesiæ illius curam suscep-
rat; vir sanctitate vitæ conspicuus, &
qui pro Apostolica doctrina nihil non
dicere atque agere paratus esset. Por-
ro simul cum lege, Saporem quoque
Magistrum militum misit, qui tunc
celeberrimus habebatut. Et Arianæ

quidem blasphemiae prædicatores, tan- A
quam feras quasdam, à sacris ædibus
excludi jussit: optimis autem Pastori-
bus ac divino gregi easdem restitu. Atque id quidem in singulis provinciis
sine controversia executioni manda-
tum est. Antiochia vero, qua: Me-
tropolis est Orientis, hujusmodi con-
tentio extitit.

Cap. III.

*De Paulini contentione, & de novitate doctrinae
Apollinaris Laodiceni, & de Meletii
sapientia ac pietate.*

Dicas in partes, ut supra retulimus
divisi erant Apostolicæ doctrinæ
propugnatores. Et alii quidem, statim
post infidias in magnum Eustathium
structas, Arianam perfidiam detestati,
& seorsum conventus agentes, Paulini-
num Antistitem habebant. Alii vero,
qui post ordinationem Euzoii, unâ cum
præstantissimo Meletio scel ab impiis
secreverant, eaque discrimina pertule-
rant, qua supra commemoravimus, à
sapientissimo Doctore Meletio rege-
bantur. Præter hæc Apollinaris Laodi-
cenus tertia quoque factionis fei-
psum auctorem præbuit. Qui assum-
pta pietatis persona, cum Apostolicam
doctrinam viuis esset defendere, paulo
post manifestus hostis apparuit. De
divina enim natura perperam disseruit,
gradus quosdam dignitatum in illa ex-
cogitans: & dispensationis myste-
rium imperfectum ausus est affirmare,
& animam ratione præditam cui cor-
poris regendi cura commissa est, salu-
tis exhortem fuisse asseveravit. Nam
cum Deus Verbum juxta sententiam
illius, eam non assumerit, nec mede-
lam ei attulit, nec honorem impertiit.
Sed corpus quidem terrenum, ab in-
visibilibus potestatibus adoratur. An-
ima vero, qua: ad imaginem DEI
facta est, inferius remansit, peccati
infamia ac dedecore opera. Multa
quoque alia, cæco mentis errore du-
ctus asseruit. Interdum enim Chri-
stum ex sancta virgine carnem sum-
plicite allentiebatur: interdum vero
ajebat, illam unâ cum DEO verbo è
cœlo delapsam esse: nonnunquam ve-
to Verbum carnem factum esse, sed ni-
hil ex nobis assumpfisse. Alias præter-
ea fabulas ac nugas divinis promissionib-
us adjunxit, quas hoc loco recenze-
re superfluum puto. Hæc ille cum di-
ceret, non solum pestifera labo-